
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - FRAIBURGO

 

 

HOMOLOGAÇÃO Nº 755 / 2020 - GAB/FRA (11.01.12.01.01) 

 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Fraiburgo-SC, 14 de dezembro de 2020.

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 010/2020 - DG/IFC - CAMPUS FRAIBURGO
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - 
campus Fraiburgo, professor Tiago Lopes Gonçalves, no uso da competência que lhe foi 
subdelegada pela Portaria nº 105, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 
29/01/2020,
 

RESOLVE:
  

Homologar e tornar público o Resultado Preliminar do procedimento para seleção 
na apresentação de propostas de projetos de pesquisa e seleção de estudantes como 
bolsistas do Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, conforme quadro a 
seguir:
 
1. NOTAS PRELIMINARES PARA CADA PROJETO SUBMETIDO - ENSINO TÉCNICO

 

# Projeto Coordenador Mérito 
Curricular 

Mérito 
Técnico

Nota Final

1 Mulheres professoras 
na STEM: carreiras e 
trajetórias

Débora de Lima 
Velho Junges

30,0 61,25 91,25

2 A política externa 
brasileira 
contemporânea: uma 
leitura contrapondo a 
análise geopolítica do 
general Golbery do 
Couto e Silva ao 
cenário atual.

André Toreli 
Salatino

9,8 67,025 76,825

 
 

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
 
Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa IFC - Campus 

Fraiburgo pelo telefone: (49) 3202-8810 e pelo e-mail pesquisa.fraiburgo@ifc.edu.br.
 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 14 de dezembro de 2020.

 
 

 

 



(Assinado digitalmente em 14/12/2020 11:22 ) 

TIAGO LOPES GONCALVES 

DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/GRAI (11.01.12.01) 

Matrícula: 1905449 

Processo Associado: 23352.000315/2020-14

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 755, ano: 2020,

tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 14/12/2020 e o código de verificação: 65db16354c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

